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Delbetänkandet Utmönstring av permanent 

uppehållstillstånd och vissa anpassningar till 

miniminivån enligt EU:s migrations- och asylpakt 

(SOU 2025:31) 

Förvaltningsrätten i Stockholm (migrationsdomstolen) har, inom ramen för 

vad domstolen har att beakta, inget att erinra mot förslagen som lämnas i 

delbetänkandet. Domstolen vill dock lämna följande synpunkter gällande 

den del av förslaget som avser rättslig rådgivning, rättsligt bistånd och 

biträde. 

 

Utredningens förslag medför att offentliga biträden kommer att förordnas i 

mindre utsträckning än idag och att biträdets uppdrag under det 

administrativa förfarandet hos Migrationsverket begränsas avsevärt. En 

sådan ordning innebär att biträdets roll i stället utökas under 

överklagandeprocessen eftersom uppdraget kommer att innefatta att ta del 

av samtliga handlingar och att sätta sig in i det aktuella målet. 

Migrationsdomstolen ser bland annat en risk för att utredningens förslag 

kan komma att påverka domstolarnas handläggningstider eftersom 

förfarandet kommer att innebära regelbundet utlämnande av handlingar och 

ett ökat behov av skriftväxling. Domstolen vill här framhålla att detta kan 

försvåra möjligheten att, i de mål där det är aktuellt, hålla de tidsfrister som 

ska införas i enlighet med den kommande asylprocedurförordningen. För det 

fall förslaget genomförs kan det även medföra en ökning av underhands-

yrkanden, muntliga förhandlingar och återförvisningar med anledning av att 

det offentliga biträdet först under domstolsprocessen uppmärksammar 

sådant som kan ha förbisetts i första instans.  

Slutligen vill domstolen även framföra att den föreslagna ordningen, i 

synnerhet tillsammans med andra aktuella förslag och förändringar inom 

migrationsområdet, kan komma att innebära ökade kostnader och ett ökat 

resursbehov för domstolen.  
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Detta yttrande har beslutats av rådmannen Sari Olausson efter föredragning 

av specialistföredraganden Sara El Bahi Larsson. 

 

 

 

Sari Olausson 

 Sara El Bahi Larsson 

 


